ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2022г.                                                                                                        №  110
                                                       п. Нижнеангарск

О внесении изменений в постановление
администрации МО «Северо-Байкальский район»
от 01.06.2021г. № 101 «Об утверждении Порядка
проведения оценки регулирующего воздействия
проектов нормативных актов администрации
МО «Северо-Байкальский район» и экспертизы
нормативных правовых актов МО
«Северо-Байкальский район»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», на основании протеста Северобайкальской межрайонной

прокуратуры от 02.06.2022г. № 03-01-2022 постановляю:
1. Внести в постановление администрации МО «Северо-Байкальский

район» от 01.06.2021г. № 101 ««Об утверждении Порядка проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных актов администрации МО

«Северо-Байкальский район» и экспертизы нормативных правовых актов МО

«Северо-Байкальский район» следующие изменения:
1.1. В пункте 4 слова «предпринимательской и инвестиционной

деятельности» заменить словами «предпринимательской, инвестиционной и иной

экономической деятельности».
1.2. В приложении № 1 к постановлению:
1.2.1. В пункте 1 слова «обязанности для субъектов предпринимательской и

инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для

субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности,

обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;
1.2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов не проводится в отношении:
1) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов МО «Северо-

Байкальский район», устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих,

отменяющих местные налоги и сборы;

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна

байгууламжын захиргаан
Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район»

Республики Бурятия

2) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов МО «Северо-
Байкальский район», регулирующих бюджетные правоотношения;

3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на

период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»;
1.2.2. В пункте 3 слова «инвестиционной деятельности» заменить словами

«иной экономической деятельности»;
1.2.3. В абзаце пятом пункта 4 слова «и инвестиционной деятельности»

заменить словами «, инвестиционной и иной экономической деятельности»;
1.2.4. Пункт 9 дополнить подпунктом 9.3. следующего содержания:
«9.3. Мотивированное решение о подготовке проекта муниципального

нормативного правового акта либо об отказе в его подготовке составляется

разработчиком по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.».
1.3. В приложении № 2 к постановлению:
1.3.1. В наименовании приложения и далее по тексту после слов

«предпринимательской и» слово «(или)» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Администрации МО «Северо-Байкальский район» по

экономическим вопросам (Т.А. Никифорова).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава - Руководитель                                                                            И.В. Пухарев

Исп.: Горбачева Жанна Владимировна
Тел.: 8(30130) 47-624